
平成２７年６月６日 

保護者 様 

春日井市立大手小学校長 

渡 辺  徹 

 

芝の苗植え式について（ご案内） 
 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解やご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、皆様もご存知のように２５年度より２棟南で行われていました雨水調整池工事が終了

し、広場が整備されました。本年度は、その広場の一部を芝生化する事業を進めることになり

ました。この事業は、保護者や地域の方々にもご協力をいただいて、子どもたちだけでなく、

家庭・地域の皆様にも有効活用され、みんなで育てて愛される芝生広場となることを目指して

います。あわせて、この取り組みが学校・家庭・地域のより強い絆づくりに役立つものと期待

しております。 

 つきましては、下記のように芝の苗植え式を行いますので、子どもたちといっしょにぜひご

参加くださいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  平成２７年６月２２日（月）午前１０時５０分～１２時１５分の予定 

        ・雨天の場合は、２４日(水）に延期します。 

        ・２４日も雨天の場合は、式典は中止とし、後日、児童で苗を植えます。 

        ・雨天延期･中止の場合は、緊急メールとホームページでお知らせします。 

２ 場 所  大手小学校 ２棟南側の広場 

３ 内 容  (1) 始植式 

      (2) 児童、保護者、地域の方々による芝の苗植え 

      (3) スプリンクラーによる散水見学 

         ※ 予備日の場合は内容が一部変更されます。 

４ 持ち物  ・移植ごて（お持ちの方） ・軍手 ・タオル ・帽子 ・お茶 

５ 申込み  ・参加していただける方は下記の参加票に必要事項をご記入の上、６月１５日

(月)までに担任へご提出ください。 

６ その他  ・芝生お披露目式を９月１日（火）始業式の日に行う予定です。 

 

 

 

芝の苗植え式 保護者 参加票   ６月１５日（月）締め切り 

参加される方

の氏名 

 

 

 

（計  名） 

参加できる日に○を付けてください。 

(  )２２日(月)のみ 

(  )２４日(水)のみ 

(  )両日可 

児童の氏名 

(  )年(  )組(          ) 

(  )年(  )組(          ) 

(  )年(  )組(          ) 

 

切り取り線 


